V.

Aliquando datiuus usurpatur pro ab  
 latiuo cum præpositione, quæ constru  
 ctio planè græca est, ut:

Verg. Eclog. 5.

Montibus in nostris solus tibi certet Amyntas,  
 Id est, tecum.

VERBORVM.

Idem 7. Aeneid.

Infelix puer, atq; impar congressus Achilli,  
Id est, cum Achille.

Verg. 4. Aeneid.

Placido ne etiam pugnabis amori,  
Id est, cum amore.

Catul. Noli pugnare duobus.

Ouid. Hele. Pri.

Dum nouus est, etiam coepto pugnemus amori.

Aliquando pro ablatiuo cum praepositione a  
uel ab.

Verg. Arcebis grauido pecori,  
Id est, a grauido pecore.

Idem, Solstitium pecori defendite, iam uenit aestas.  
Pro defendite pecus a solstitio, nam hoc exem-  
plo & hypallage est.

Prioris partis exempla passim uidere est apud  
Graecos.

Θεῶν μάλιστα δ' αὐτῶν ὄσι καὶ τύχη.

VI.

Porro datiuus nonnunquam & pro accu-  
satiuo cum praepositione positus inue-  
nitur, ut:

Verg. It caelo clamor.

Idem, Exigui numero, sed bello uiuida uirtus.

Verg. Eclog. 2. Haedorumque gregem uiridi compel-  
lere hibisco.

In car. nu-  
ptiali.

3. Georg.

Eclog. 7.

5. Aeneid.

Ibidem.

Idem,

us iste, quem uidetis hospites,  
elerrimus.

III.

e est, aliquando pro  
um positum, ut:

si fontes, & somno mollior  
a uiridis tegit arbutus  
ori defendite.

ite, quae eos tegit rara  
patritius sanguis, qui

eco postice occurrere  
ritie sanguis.

III.

s item nonnunquam  
græcorum positus  
e leta laborum.

im manibus Sidonia  
rum memini letor.

V.

lo datiuus usurp  
praepositione,  
raeca est, ut:

Verg. Eclog. 5.  
stris solus tibi certet

m.

## SYNTAXIS

Idem, 7. Aeneid.

Belloq; animos accendit agrestes.

Pro ad bellum.

Hunc datiuum quidam octauum casum esse dicere.

Huc referunt & hoc Terentianum.

In And. Commigravit huic uicinae.

Pro in hanc uicinam. Erasmus recte accomodat hoc exemplum ad syntaxim compositorum uerborum. Nam propter compositionem datiuus additus est uerbo commigro, sicut consentio illi.

## ENALLAGE.

Mutatio est sine ulla ratione, tantum concinnitatis causa usurpata, quia delectat interdum uarietas.

Sunt autem penè infinitae Enallage, ex quibus nos has formas ponemus.

Interdum uerbum substantiuum numero conuenit cum posteriore nominatiuo, contra rationem.

In And.

Amantium ira amoris integratio est.

Ratio enim poscebat dici, Amantium ira sunt amoris integratio. Quia uerbum debet conuenire cum praecedente nominatiuo.

li. 2. ele 4 Ouid. Vror, & insidiae sunt pudor ille meae.

II.

Est & Enallage sine ratione tantum

## VERBORVM.

concinnitatis causa facta mutatio, cum utimur in narrando infinitiuo pro praeterito imperfecto indicatiui, ut:

Terent. Facile omnes perferre ac pati, cum quibus *In And.*  
erat, pro perfererat, ac patiebatur.

Idem, Inuidere omnes mihi, mordere clanculum, *In Eun.*  
Ego non floccipendere.

Et passiuu uoce, ut:

Verg. Mihi sacra parare, id est parabantur. *2. Aenei.*

Ex illo fluere, ac retro sublapsa referri

Spes Danaum &c.

Hanc figuram historicam uocat Seruius, tametsi  
& ab oratoribus nonnunquam usurpatur, ut:

Cicero, Galba autem alludens uarie & copiose, *De Orat*  
multas similitudines afferre, multaq; pro equi-  
tate contra ius dicere.

## EVOCATIO.

Vocauerunt Euocationem, cum uerbo primae aut secundae personae pronomen praepositur, ut:

Ego Vergilius lego.

Tu Apollonius scribis.

Nos Poma natamus.

Verg. Supplicia & scelerum poenas expendimus *6. Aenei.*

Omnes:

Idem, Non omnia possumus omnes. *Eclog. 2.*

Idem,

SYNTAXIS

Idem, 7. Aeneid.

accendit agrestes.

Pro ad bellum.

uum quidam ostium casum

ferunt & hoc Terentianum

uic uicinæ.

uic uicinam. Erasmus

plum ad syntaxin com

m propter compositionem

o commigro, sicut confu

ENALLAGE.

est sine ulla ratione

is causa usurpata,

m uarietas.

penè infinite Enallage

onemus.

erbum substantiuum

re nominatiuo, contr

ira amoris integratio

poscebat dici, Am

o. Quia uerbum d

nominatiuo.

insidie sunt pudor ille

II.

allage sine ratione

## SYNTAXIS

Verg 3. Aeneid.

Moniti meliora sequamur.

In Capti. Plaut. Tum deniq; homines nostra intelligimus  
bona.

Cum quæ in potestate habuimus, ea amisimus.

Virtutem incolumem odimus, sublatam ex oculis  
requirimus inuidi.

II. Aenei. Verg. Nos animæ uiles inhumata infletaq; turba  
Sternamur campis.

Voluerunt enim Grammatici tertiam tantum per-  
sonam in nominibus esse, sed non uideo, cur adiecta  
pronomibus nomina non mutentur ab eis perso-  
nam, tametsi uerum est, quod auriuscule coherent  
uerba primæ aut secundæ personæ cum nominibus.

In Euocatione uerbum concordat cum nomina-  
tuo pronominis qui uel simul additur ad nominati-  
uum nominis, ut:

Nos miseri plectimur.

Vel subauditur, ut:

Beneficio affectus, malam refers gratiam.

Et hic abesse debet coniunctio, de eadem enim  
persona fit sermo. Aliter est, si dicas,

Ego & Pomponius legimus.

Aliquando simul synthesis concurrit, ut:

Ouidius in Heroi. Phe. Hip.

In magnis lesi rebus uterq; sumus.

VERBORVM.

DE VERBORVM SYN-  
taxi cum obliquis.

**P** R I M O obseruandum est, quòd quemcunque casum regit uerbum indicatiui modi, eundem regunt omnes reliqui modi tempora omnia, participia quoq; & supina. Accuso, accusabam, accusabo furti, Accusatus furti, accusandus furti, Impleo uino, sic impletus uino.